ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Сеготского сельского поселения.

от 25.11.2014 г.                                                                                     №  4

с.Сеготь

Председательствовал: глава администрации Сеготского сельского поселения

председатель КЧС и ОПБ Сорокина Г.В.

Присутствовали: члены комиссии

Приглашены:Зубов В.Ю.- старший госинспектор ГИМС МЧС России Ивановской области по Пучежскому инспекторскому участку.

Повестка дня:

1. О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах Сеготского сельского  поселения Пучежского  муниципального  района в осенне-зимний период 2014-2015 годов.

По данному вопросу слушали выступление  Зубова В.Ю.-старшего госинспектора ГИМС МЧС России Ивановской области по Пучежскому инспекторскому участку, который ознакомил с обстановкой на водных объектах по Пучежскому району, и в частности по Сеготскому сельскому поселению.

Выступили Сорокина Г.В.-глава администрации Сеготского сельского поселения, которая остановилась  на том, что участились выходы рыбаков на лед, особенно в выходные дни много приезжих рыбаков, а лед еще тонок. Необходимо продолжить работу среди населения по предупреждению  несчастных случаев на водоемах.

Заслушав и обсудив доклады выступающих комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ администрации Сеготского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Информацию Зубова В.Ю. принять  к сведению.

2.В течении  опасного периода провести профилактические беседы на сходах граждан в населенных пунктах о мерах  по предотвращению несчастных случаев на водоемах.

3.Продолжить информирование населения о мерах  по предотвращению несчастных случаев на водоемах путем распространения листовок.

4.Руководителям образовательных учреждений провести профилактические беседы о мерах  по предотвращению несчастных случаев на водоемах

 Председатель КЧС и ОПБ

Сеготского сельского поселения                                                    Г.В.Сорокина